
ŠKOLNÍ ROK 2023/2024

NABÍDK A
EDUK AČNÍCH
PROGR AM Ů
MUZEUM REGIONU VALAŠSKO, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE



OBSAH

Úvodní slovo

Obecné informace k programům

Zámek Vsetín

Hvězdárna Vsetín

Zámek Kinských ve Valašském Meziříčí

Zámek Lešná u Valašského Meziříčí

Přijedeme za Vámi

Naši lektoři



















Vážení pedagogové,

dovolujeme si Vám nabídnout přehled edukačních programů a akcí pro žáky, který pro Vás již tradičně 
připravilo Muzeum regionu Valašsko. Vzdělávací programy můžete navštívit v našich čtyřech objektech: 
zámku Vsetín, hvězdárně Vsetín, zámku Kinských ve Valašském Meziříčí a zámku Lešná u Valašského Meziříčí. 
Se vstupenkou na edukační program zároveň získáváte vstup zdarma na aktuální krátkodobé výstavy 
v daném objektu, kde se můžete s žáky zdržet libovolně dlouho. Můžete si nás také pozvat k sobě do školy, 
na exkurzi, edukační program či projektový den. Přímo ve škole též můžete využít rozšířené možnosti 
zážitkového mobilního planetária. 

Nabízíme širokou škálu vzdělávacích programů pro žáky mateřských, základních i středních škol. Programy 
jsou tematicky propojeny s nabídkou jednotlivých objektů, a to od jejich stálých expozic, přes krátkodobé 
výstavy až po aktuální akce a události zvykoslovného roku. Zasahují do různých oborů lidského vědění, dětem 
dáváme prostor pro aktivní učení, učí se u nás prostřednictvím zážitku, jeho reflexí si upevňují nově nabyté 
poznatky a zkušenosti. Podporujeme tvořivost. Programy stavíme na předpokládaných znalostech 
a zkušenostech dětí dané věkové skupiny, jsou zpracovány v návaznosti na RVP. Učením utváříme u dětí 
vztah k  místu, kde žijeme, při řemeslných aktivitách užíváme lokální zdroje, učíme v  souladu s  cíli 
udržitelného rozvoje. Zábavnou a srozumitelnou formou předáváme vědomosti i zážitky spojené s poutavými 
příběhy sbírkových předmětů a nevšedním prostředím historických objektů. Muzeum se tak stává příjemným 
prostorem umožňujícím poznávání přírodního a kulturního dědictví našeho regionu.

Na setkání s Vámi se těší tým Muzea regionu Valašsko, p. o. Zlínského kraje



OBECN É  INF ORMAC E
K PRO GR AMŮ M

Objednávejte se prosím s dostatečným předstihem, abychom Vám mohli vyjít co nejvíce vstříc ohledně 
termínu a času programu. Pokud musíte ze závažných důvodů objednávku zrušit, učiňte tak co možná 
nejdříve. Pokud ke stejné situaci dojde z naší strany, o změnách Vás budeme neprodleně informovat.

Kontakty na lektory (s nimiž se můžete např. domluvit na individuálních požadavcích k programu) naleznete 
v závěru brožury nebo na http://www.muzeumvalassko.cz/lektorske-programy v kompletní aktuální nabídce 
programů.

Závazná objednávka musí obsahovat: datum a hodinu, název programu, ročník (věkovou kategorii), počet 
žáků ve skupině, název školy, jméno a kontakt na zodpovědného pedagoga.

POČET ŽÁKŮ

Doporučený počet žáků je maximálně 30 dětí na jeden program, minimální počet dětí je 6. 

PEDAGOGICKÝ DOZOR

Za kázeň a bezpečnost dětí zodpovídá po celou dobu návštěvy muzea pedagogický dozor. Jeho přítomnost 
je po dobu trvání programu nezbytná, jeho aktivní účast během aktivit vítaná.



VSTUPNÉ

Vstupné se hradí v hotovosti před začátkem programu. Platba formou faktury, úhrada z projektů a šablon je 
možná, úřední náležitosti (objednávku) je ovšem nutno vyřídit před realizací programu.

Pro stálé účastníky našich programů nabízíme slevovou kartu, díky které zaplatíte za každý čtvrtý program 
pouze 1,- Kč za žáka. 

Cena jednotlivých programů:

žák MŠ: 40,- Kč

žák ZŠ: 50,- Kč

žák SŠ: 50,- Kč

mobilní planetárium: krátký program 50,- Kč/žák; delší program 60,- Kč/žák

pedagogický doprovod: zdarma

Cena projektového dne:

Projektovým dnem (viz Šablony III) v  minimální délce 180 minut můžete u nás smysluplně vyplnit jeden 
vyučovací den. V praxi doporučujeme časový harmonogram od 8:00 do 11:30 hodin, projektový den lze ale 
zrealizovat i v odpoledních hodinách.

Zvýhodněná částka při úhradě ze Šablon činí za 4 realizované programy 151,- Kč za účastníka pro ZŠ, SŠ 
a 121,- Kč pro MŠ (tedy 3+1 program za 1,- Kč), resp. za 3 programy 101,- Kč za účastníka pro ZŠ, SŠ a 81,- Kč 
pro účastníka MŠ (tedy 2+1 program za 1,- Kč).

POŘIZOVÁNÍ FOTOGRAFIÍ, OBRAZOVÝCH A ZVUKOVÝCH ZÁZNAMŮ Z AKCÍ

Před začátkem programu můžete být požádáni o podepsání souhlasu s pořizováním obrazového nebo 
zvukového záznamu. Tyto záznamy nikdy neposkytujeme třetím stranám. Fotografie a videa nám pomáhají 
prezentovat naši práci veřejnosti nebo na odborných muzejně-pedagogických konferencích a posouvat tak 
naši práci v oboru kupředu. Pokud vyslovíte nesouhlas, budeme ho samozřejmě respektovat.



ZÁMEK
VSETÍN
Hor n í  náměst í  2 ,  755  0 1  Vset ín
+42 0  57 1  411  690  |  za mek .vset in@muzeumva lassko .cz



45´ 4–18 20 Kč

MŠdoporučený věk cena programudélka programu

akceastronomický programpřírodovědný program společenskovědní program

příprava tradičních pokrmů, pěstování plodin, ovoce a zeleniny, chov zvířat, bylinky, zemědělské a kuchyňské nástroje

TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
50 Kč

SŠ
4–18Co  se  d ř í ve  j ed l o  a  p i lo   

malířství, sochařství, architektura a užité umění v regionu, osobnosti a téma dle potřeb pedagoga

TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ 50 Kč

ZŠ
X

MŠ
50 Kč

SŠ
10–18Ka pi t o lky  z  dě j in  v ý tvarné ho  umě n í  reg ionu   

zážitková prohlídka expozice Příroda hrou ve věži, zajímavosti z přírody Valašska, město Vsetín z ptačí perspektivy

TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
X

SŠ
4–15Kra j i n a  a  p ř í roda  Va l ašska   

renesance, život šlechty, Albrecht z Valdštejna, bydlení

TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ 50 Kč

ZŠ
X

MŠ
50 Kč

SŠ
11–18Na  vset í n ském zámku  

vlastnosti a význam hub, sběr a poznávání hub, houby jedlé, nejedlé a jedovaté, program v rámci Výstavy živých hub

TERMÍN: CELOROČNĚ, DOPORUČENO BĚHEM VÝSTAVY HUB 3.-6. 10. 2023

45´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
50 Kč

SŠ
4–15Nen í  h ou ba  j ako  houba   

obyčeje spojené s narozením, svatbou, smrtí, zvykoslovný rok

TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ 50 Kč

ZŠ
X

MŠ
50 Kč

SŠ
9–18Od  j a ra  do  z imy,  od  ko lé bky  po  rakev   

protektorát, odboj, partyzáni, válka, život za okupace, Josef Sousedík

TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ 50 Kč

ZŠ
X

MŠ
50 Kč

SŠ
11–18P a rt y z á n skou  s te zkou



lesní zvěř, pobytové znaky zvěře, stopy, odlévání sádrových odlitků stop

TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
50 Kč

SŠ
4–18P o  s t opá ch  d ivoč iny

kolonizace, ovce, Valaši, dřevěnice, valašské povstání, krajina, strava, zbojnictví

TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
50 Kč

SŠ
5–18P od  j m én em  Va lac hů

ptáci, ptačí tah, krmítko, ptačí druhy a jejich potrava, vzhled a hlasové projevy ptáků

TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
50 Kč

SŠ
4–18P t á c i  n a  krmí tku

středověk, rytíři, křížové výpravy, život šlechty

TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
50 Kč

SŠ
5–15V  t em p lářském sk le pe n í

zapomenutá řemesla, historické nástroje, ruční zpracování dřeva, kovu, vlny, přírodních i zemědělských plodin

TERMÍN: CELOROČNĚ

60´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
50 Kč

SŠ
4–18Za p om en u t á  ře mes l a

Tradiční archeologická akce nabízející dva programy, které obohatí výuku dějepisu o nové informace. První program
Oděv v běhu dějin se zaměřuje na odívání a výrobní procesy spojené nejen s oděvem, ale také s hygienou, kosmetikou
nebo šperkařstvím. Druhý program s názvem Od pračlověka k archeologovi nabídne návštěvníkům možnost seznámit
se s kamennými nástroji našich nejstarších předků, a to od člověka zručného po závěr pozdní doby kamenné.
TERMÍN: 24.-27. 10. 2023 | 8:30-12:00

Mez i n á rodn í  de n  arc he o l og ie 50 Kč

ZŠ
X

MŠ
50 Kč

SŠ
8–18

Oblíbená přírodovědná soutěž pro žáky základních škol v autentickém prostředí muzea.

TERMÍN: ŘÍJEN 2023 | 9:00–13:00

P od z i m n í  př í rodově dný  Ja l ove č e k 50 Kč

ZŠ
X

MŠ
X

SŠ
9–15

45´ 4–18 20 Kč

MŠdoporučený věk cena programudélka programu

akceastronomický programpřírodovědný program společenskovědní program



45´ 4–18 20 Kč

MŠdoporučený věk cena programudélka programu

akceastronomický programpřírodovědný program společenskovědní program

zábavné i poučné putování světem živé a neživé přírody v kulisách muzea

TERMÍN: 6. 2.– 28. 6. 2024

60´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
50 Kč

SŠ
4–18C hyť t e  kož o j eda  a  kame nožrouta!   

kořeny masopustních tradic, masky, masopust a půst

TERMÍN: 23. 1. – 16. 2. 2024

60´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
50 Kč

SŠ
3–18Ma sop u st  n a  Va l ašsku   

vznik a vývoj písma, význam knihtisku

TERMÍN: 5.–29. 3. 2024

60´ 50 Kč

ZŠ
X

MŠ
50 Kč

SŠ
6–18P o  s t op á ch  kn iht isku

ruční výroba papíru – workshop

TERMÍN: 5. 3. – 29. 3. 2024

60´ 50 Kč

ZŠ
X

MŠ
50 Kč

SŠ
6–18R u čn í  v ýroba  pap í ru

Advent, Vánoce jako křesťanské svátky i oslavy zimního slunovratu, starodávné zvyky a tradice

TERMÍN: 28. 11. – 21. 12. 2023

60´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
50 Kč

SŠ
4–18Ván oce  n a  Va lašsku

velikonoční zvyky a tradice v proměnách věků

TERMÍN: 12.-28. 3. 2024

60´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
50 Kč

SŠ
3–18Vel i kon oce  na  Va l ašsku

Vlastivědná odnož oblíbené soutěže Jaloveček pro žáky základních škol.

TERMÍN: DUBEN 2024 | 9:00–13:00

Ja rn í  v la st i vě dný  Ja l ove č e k 50 Kč

ZŠ
X

MŠ
X

SŠ
9–15



45´ 4–18 20 Kč

MŠdoporučený věk cena programudélka programu

akceastronomický programpřírodovědný program společenskovědní program

VSTUPNÉ

Vstupné se hradí v hotovosti před začátkem programu. Platba formou faktury, úhrada z projektů a šablon je 
možná, úřední náležitosti (objednávku) je ovšem nutno vyřídit před realizací programu.

Pro stálé účastníky našich programů nabízíme slevovou kartu, díky které zaplatíte za každý čtvrtý program 
pouze 1,- Kč za žáka. 

Cena jednotlivých programů:

žák MŠ: 40,- Kč

žák ZŠ: 50,- Kč

žák SŠ: 50,- Kč

mobilní planetárium: krátký program 50,- Kč/žák; delší program 60,- Kč/žák

pedagogický doprovod: zdarma

Cena projektového dne:

Projektovým dnem (viz Šablony III) v  minimální délce 180 minut můžete u nás smysluplně vyplnit jeden 
vyučovací den. V praxi doporučujeme časový harmonogram od 8:00 do 11:30 hodin, projektový den lze ale 
zrealizovat i v odpoledních hodinách.

Zvýhodněná částka při úhradě ze Šablon činí za 4 realizované programy 151,- Kč za účastníka pro ZŠ, SŠ 
a 121,- Kč pro MŠ (tedy 3+1 program za 1,- Kč), resp. za 3 programy 101,- Kč za účastníka pro ZŠ, SŠ a 81,- Kč 
pro účastníka MŠ (tedy 2+1 program za 1,- Kč).

POŘIZOVÁNÍ FOTOGRAFIÍ, OBRAZOVÝCH A ZVUKOVÝCH ZÁZNAMŮ Z AKCÍ

Před začátkem programu můžete být požádáni o podepsání souhlasu s pořizováním obrazového nebo 
zvukového záznamu. Tyto záznamy nikdy neposkytujeme třetím stranám. Fotografie a videa nám pomáhají 
prezentovat naši práci veřejnosti nebo na odborných muzejně-pedagogických konferencích a posouvat tak 
naši práci v oboru kupředu. Pokud vyslovíte nesouhlas, budeme ho samozřejmě respektovat.

svatojánské zvyky a tradice, oslavy letního slunovratu

TERMÍN: 4.-28. 6. 2024

60´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
50 Kč

SŠ
3–18Sva t o j á n ské  č arován í



HVĚZDÁRNA
VSETÍN
Jab l oňová  231 ,  755  11  Vset ín
+42 0  737  211  819  |  i n fo@hvezdarna-vset in .cz  



45´ 4–18 20 Kč

MŠdoporučený věk cena programudélka programu

akceastronomický programpřírodovědný program společenskovědní program

seznámení s vesmírem, hvězdy a jejich typy, hvězdokupy, mlhoviny, galaxie, "Mléčná dráha", souhvězdí
a jejich pozorování
TERMÍN: CELOROČNĚ

60´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
50 Kč

SŠ
4–18H lu b i n a m i  vesmíru

počasí, oblaka, atmosféra země a její složení, klima, meteorologická stanice, měření počasí, atmosférické fronty,
synoptická mapa, meteorologické družice a radar, zajímavosti a rekordy
TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
X

SŠ
4–9Ja k  se  m ěř í  poč as í  

klimatické oblasti, vliv na podnebí, současné změny klimatu, podnebí Vsetína, Valašska a ČR, teplota a srážky,
meteorologické zajímavosti a rekordy
TERMÍN: CELOROČNĚ

60´ 50 Kč

ZŠ
X

MŠ
50 Kč

SŠ
12–18Kl i m a  České  re pub l iky  

Sputnik, Lajka, Gagarin, přistání na Měsíci, raketoplány, průběh kosmického letu, modely kosmických raket

TERMÍN: CELOROČNĚ

60´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
X

SŠ
4–12Let í m e  do  vesmíru  

venkovní model Sluneční soustavy, Sluneční soustava a její součásti, základní informace o planetách,
pohyby planet a Slunce
TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
X

SŠ
4–12P la n et y  S lu n e č n í  soustav y  

základní pohyby Země, střídání dne a noci, pohyb těles po obloze, roční období, rovnodennost a slunovrat, kalendář

TERMÍN: CELOROČNĚ

60´ 50 Kč

ZŠ
X

MŠ
X

SŠ
9–12P ohy by  Zem ě  

pozorování Měsíce, planet, vícenásobných hvězd, hvězdokup, mlhovin, galaxií a mimořádných astronomických úkazů

TERMÍN: CELOROČNĚ

90´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
50 Kč

SŠ
4–18P oz orová n í  hvě zdné  ob lohy  



45´ 4–18 20 Kč

MŠdoporučený věk cena programudélka programu

akceastronomický programpřírodovědný program společenskovědní program

pozorování Slunce a slunečních skvrn, metody pozorování

TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
50 Kč

SŠ
4–18P oz orová n í  S lunc e  

planeta Země z vesmíru, barvy na povrchu, povídání o řekách, mořích, pouštích, horách, sopkách atd.

TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ X

ZŠ
40 Kč

MŠ
X

SŠ
4–6Zem ě –  ba revná  p l aneta  

nebezpečné přírodní jevy: hurikány, tornáda, povodně, tsunami, zemětřesení aj.

TERMÍN: CELOROČNĚ

60´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
X

SŠ
4–15Zem ě –  d i vok á  p laneta  

život na Zemi, zvířata žijící na jednotlivých kontinentech a v mořích

TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
X

SŠ
4–8Zem ě –  ž i vá  p laneta  



ZÁMEK
KINSKÝCH
Z á mecká  3 ,  757  0 1  Va la šské  Mez i ř í č í
+42 0  734  236  279  |  za mek .k inskych@muzeumva lassko .cz



exkurze po památkách a historii Valašského Meziříčí, umělecké styly, architektura

TERMÍN: CELOROČNĚ

60´ 50 Kč

ZŠ
X

MŠ
50 Kč

SŠ
9–18Arch i t ekt on i c ká  proc házka  Va l ašským Mez i ř íč ím

vývoj krajiny vlivem člověka, proměna lesa, pasekářství a sklářství

TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
50 Kč

SŠ
4–18Č lověk  v  kra j ině

regionální dějiny, architektonické styly, historický vývoj stavebních konstrukcí, zázemí muzea, depozitářů
i restaurátorské dílny
TERMÍN: CELOROČNĚ

60´ 50 Kč

ZŠ
X

MŠ
50 Kč

SŠ
12–18Krásen ský  z áme k vč e ra  a  dnes

archeologie, oděvy, kosmetika, šperky, dobová móda, tetování

TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
50 Kč

SŠ
4–18Oděv  v  b ěh u  dě j in

minulost kraje, regionální památky, archeologie, poklady, mince, mýty a pověsti

TERMÍN: 4. 9. – 22. 10. 2023

45´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
50 Kč

SŠ
6–18P ok la dy

gotika, renesance, baroko, secese, kubismus, funkcionalismus, malba, socha, architektura, gobelín

TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ 50 Kč

ZŠ
X

MŠ
50 Kč

SŠ
12–18Výt va rn é  u m ěn í  re g ionu

45´ 50 Kč

ZŠ
X

MŠ
50 Kč

SŠ
9–18Arch eo log i e  Va lašska

regionální nálezy, repliky nálezů pravěkého domu a středověké odpadové jámy ve stálé expozici Člověk v krajině,
krajina v lidech
TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ 4–18 20 Kč

MŠdoporučený věk cena programudélka programu

akceastronomický programpřírodovědný program společenskovědní program



vlastnosti a význam hub, sběr a poznávání hub, houby jedlé, nejedlé a jedovaté, program v rámci Výstavy živých hub

TERMÍN: 3.-6. 10. 2023

45´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
50 Kč

SŠ
3–18Nen í  h ou b a  jako  houba

potravní řetězec, biotopy CHKO, biodiverzita, významné a typické druhy organismů, ochranářské postupy

TERMÍN: 5. 9. – 2. 11. 2023

45´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
50 Kč

SŠ
3–18Př í roda  B eskyd

ptáci, ptačí tah, krmítko, ptačí druhy a jejich potrava, vzhled a hlasové projevy ptáků

TERMÍN: 1. 11. 2023 – 29. 2. 2024

45´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
50 Kč

SŠ
4–18Pt á c i  n a  krmí tku

archeologie, středověk, hry, trávení volného času, společenská interakce

TERMÍN: 27. 11. 2023 – 1 2. 4. 2024

45´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
50 Kč

SŠ
4–18Svět  s t ředově kýc h  he r

Tradiční archeologická akce nabízející dva programy, které obohatí výuku dějepisu o nové informace. První program
Oděv v běhu dějin se zaměřuje na odívání a výrobní procesy spojené nejen s oděvem, ale také s hygienou, kosmetikou
nebo šperkařstvím. Druhý program s názvem Od pračlověka k archeologovi nabídne návštěvníkům možnost seznámit
se s kamennými nástroji našich nejstarších předků, a to od člověka zručného po závěr pozdní doby kamenné.
TERMÍN: 17.-20. 10. 2023 | 8:00–14:00

M ez i n árod n í  de n  arc he o log ie 50 Kč

ZŠ
X

MŠ
50 Kč

SŠ
8–18

Oblíbená přírodovědná soutěž pro žáky základních škol v autentickém prostředí muzea.

TERMÍN: ŘÍJEN 2023 | 9:00–13:00

Pod z i m n í  př í rodově dný  Ja l ove č e k 50 Kč

ZŠ
X

MŠ
X

SŠ
9–15

advent, Vánoce, tradice a zvyky na Valašsku

TERMÍN: 28. 11. – 22. 12. 2023

60´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
50 Kč

SŠ
3–18Ván oce  n a  Va lašsku

45´ 4–18 20 Kč

MŠdoporučený věk cena programudélka programu

akceastronomický programpřírodovědný program společenskovědní program



45´ 4–18 20 Kč

MŠdoporučený věk cena programudélka programu

akceastronomický programpřírodovědný program společenskovědní program

význam masopustu a masopustních masek, veselí a hodování před obdobím půstu

TERMÍN: 23. 1. – 16. 2. 2024

45´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
50 Kč

SŠ
3–18R oz p u st i lý  masopust

Velikonoční zvyky a tradice na Valašsku, velikonoční symboly, techniky zdobení kraslic, tematické tvoření

TERMÍN: 12.-28. 3. 2024

60´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
50 Kč

SŠ
3–18Va la šské  Ve l ikonoc e

Oslava Dne Země – řada přírodovědně zaměřených her, úkolů a soutěží o ceny, akce v parku u zámku Kinských,
vstup zdarma.
TERMÍN: 24. 4. 2024 | 8:30–15:00

Den  Zem ě X

ZŠ
X

MŠ
X

SŠ
4–18

Vlastivědná odnož oblíbené soutěže Jaloveček pro žáky základních škol.

TERMÍN: DUBEN 2024 | 9:00–13:00

Ja rn í  v la st i vě dný  Ja l ove č e k 50 Kč

ZŠ
X

MŠ
X

SŠ
9–15



45´ 4–18 20 Kč

MŠdoporučený věk cena programudélka programu

akceastronomický programpřírodovědný program společenskovědní program

sklárny, sklářské řemeslo, světlo, petrolejové lampy

TERMÍN: 2. 5. – 28. 6. 2024

45´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
50 Kč

SŠ
4–18S k lářské  řemes l o

letní slunovrat a svátek Jana Křtitele, magické rituály, bylinky, tematické tvoření

TERMÍN: 4.-28. 6. 2024

45´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
50 Kč

SŠ
4–18Sva t o j án ské  č arován í



ZÁMEK
LEŠNÁ
Lešn á  1 ,  756  41  Lešná  u  Va la šského  Mez i ř í č í
+42 0  734  420  009  |  za mek . l esna@muzeumva lassko .cz



45´ 4–18 20 Kč

MŠdoporučený věk cena programudélka programu

akceastronomický programpřírodovědný program společenskovědní program

Ja k  se  ž i lo  na  zámku 45´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
50 Kč

SŠ
4–18

každodenní strasti a slasti různých společenských vrstev od středověku po současnost, zámecké interiéry

TERMÍN: CELOROČNĚ

Ja rn í  pok la dy  záme c ké ho  parku 60´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
50 Kč

SŠ
4–18

lidové velikonoční zvyky a tradice, jarní příroda, tematické tvoření

TERMÍN: 11.-27. 3. 2024

Nen í  h ou b a  j ako  houba 60´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
50 Kč

SŠ
4–18

vlastnosti a význam hub, sběr a poznávání hub, houby jedlé, nejedlé a jedovaté 

TERMÍN: CELOROČNĚ

Ta j em st v í  z áme c ké ho  parku 60´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
50 Kč

SŠ
4–18

zámecký park, typy parků, stromy, fotosyntéza, ptáci, savci, plazi, hmyz, koloběh živin, ekosystém, rostliny, ptáci
na krmítku a jejich potrava
TERMÍN: CELOROČNĚ

Ván oce  n a  z ámku 120´ 100 Kč

ZŠ
80 Kč

MŠ
100 Kč

SŠ
4–18

vánoční zvyky šlechty, lidové tradice, štědrovečerní stůl a hostina, dárky, vánoční ozdoby, tematické tvoření

TERMÍN: 27. 11. – 15. 12. 2023

45´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
50 Kč

SŠ
6–15Ze  s t a ré  ško l y

školní třída na přelomu 19. a 20. století, dobové pomůcky a vyučovací metody

TERMÍN: CELOROČNĚ

45´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
50 Kč

SŠ
6–15Ž i vot  s t rom ů

životní cyklus, skupiny stromů a jednotlivé druhy, strom jako domov, potravní pyramida, význam zeleně

TERMÍN: CELOROČNĚ



45´ 4–18 20 Kč

MŠdoporučený věk cena programudélka programu

akceastronomický programpřírodovědný program společenskovědní program

Sva t o j án ské  č arován í 60´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
50 Kč

SŠ
5–18

letní slunovrat, lidové zvyky a tradice v předvečer sv. Jána, devatero kvítí, bájné bytosti Valašska, svatojánský
poklad, herbář
TERMÍN: 3.-28. 6. 2024

60´ 50 Kč

ZŠ
40 Kč

MŠ
X

SŠ
4–15Vel i kon oce  na  zámku

lidové tradice a zvyky, význam a průběh Velikonoc

TERMÍN: 11.-27. 3. 2024



PŘIJ EDEME 
ZA  VÁ M I

MOBILNÍ PLANETÁRIUM

Sférická projekce v šestimetrovém nafukovacím planetáriu. Promítání vzdělávacích i zábavných filmů 
a realizace interaktivních lektorských programů. Moderní obohacení výuky spojené se zážitkem přímo 
u Vás ve škole. Planetárium vyžaduje prostor alespoň 7 × 8 metrů a 4 metry na výšku, je proto ideální např. 
pro školní tělocvičny.

Nevybrali jste si z nabídky programů realizovaných na našich objektech? Můžeme přijet za Vámi. Obraťte se 
na naše pracovníky a domluvte si s nimi individuální program. 

Ceny programů mimo prostory Muzea dle dohody.



Čeká vás výprava od známých objektů Sluneční soustavy, kolem našich hvězdných sousedů až za krásami
naší Galaxie. A pak dále přes okolní galaxie až k samotným hranicím nám známého vesmíru.

50´ 60 Kč

ZŠ
X

MŠ
60 Kč

SŠ
12–18H lu b oký  vesmír

Vzrušující cesta Sluneční soustavou – spalujícím žárem, ale i mrazivými pustinami. Hlava se vám zatočí nad
gigantickou bouří, která by pohltila celou planetu Zemi, nebo se proletíte nad vrcholkem největší sopky
ve Sluneční soustavě.

40´ 60 Kč

ZŠ
X

MŠ
60 Kč

SŠ
6–18Ú ž a sn é  p la n ety

Při průzkumu hvězdářské základny uvidí ježek, zajíc, krtek a sova poprvé startovat raketu. Chytrý myšák
ze základny jim vysvětlí, co jsou to raketa, planety a vesmír.

25´ 50 Kč

ZŠ
50 Kč

MŠ
X

SŠ
5–10S e  z v í řá t ky  o  vesmíru

Během putování za tajemstvím polární noci zažijí lední medvěd Vladimír a malý tučňák James řadu dobrodružství:
mezi ledovci, ve stavu beztíže nebo se proletí mezi prstenci planety Saturn.

30´ 50 Kč

ZŠ
50 Kč

MŠ
X

SŠ
5–13P o la r i s

Vydáte se do odlehlých míst na Zemi za tmavou noční oblohou. Nad hlavou spatříte tisíce hvězd a pás Mléčné dráhy.
Odhalíte tajemství "bludných" planet, uvidíte krásu hvězdokup či galaxií a poznáte příběhy vepsané do tvarů souhvězdí.

34´ 50 Kč

ZŠ
X

MŠ
50 Kč

SŠ
6–18Bl í ž e  ke  hvězdám

Každou sekundu Slunce vydá milionkrát více energie, než spotřebuje svět každý rok. Odkud pochází takové
obrovské množství energie? Objevte naši hvězdu…

11´ 50 Kč

ZŠ
X

MŠ
50 Kč

SŠ
8–18Ú ž a sn é  S lu n c e





NAŠ I
LEKTO ŘI

Mgr.  O lga  Méhešová

mehesova@muzeumvalassko.cz

RNDr .  Lukáš  Sp i tzer ,  Ph .D .

spitzer@muzeumvalassko.cz

M gr .  Pave l  Maš lán

maslan@muzeumvalassko.cz

MgA. ,  BcA  Frant išek  Mucha

 mucha@muzeumvalassko.cz

Mgr .  Ivana  Sp i tzer  Ost řanská

ostranska@muzeumvalassko.cz

Mgr .  e t  Mgr .  Lenka  Šemorová

semorova@muzeumvalassko.cz



Pave l  Svoz i l

svozil@hvezdarna-vsetin.cz

Ing .  Mar t in  Leskov jan

leskovjan@hvezdarna-vsetin.cz

M gr .  Kami la  Va loušková

valouskova@muzeumvalassko.cz

Mgr .  Samuel  Špan ihe l ,  Ph .D .

spanihel@muzeumvalassko.cz

Andrea  Konv ičná

konvicna@muzeumvalassko.cz

Mgr .  Kateř ina  Čunková

cunkova@muzeumvalassko.cz

MgA.  Eva  Fr ied lová

friedlova@muzeumvalassko.cz

Bc.  Zdeňka  V iš inková

visinkova@muzeumvalassko.cz

RNDr .  Zdeněk  Ty l ler

tyller@muzeumvalassko.cz



Lešná

Valašské Meziříčí

Vsetín

okres Kroměříž

okres Přerov
okres Nový Jičín

okres
Frýdek-Místek

Slovenská 
republika

ZÁMEK VSETÍN
Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín
+420 571 411 690 | zamek.vsetin@muzeumvalassko.cz

HVĚZDÁRNA VSETÍN
Jabloňová 231, 755 11 Vsetín 
+420 737 211 819 | info@hvezdarna-vsetin.cz

ZÁMEK KINSKÝCH VE VALAŠSKÉM MEZIŘÍČÍ
Zámecká 3, 757 01 Valašské Meziříčí
+420 734 236 279 | zamek.kinskych@muzeumvalassko.cz

ZÁMEK LEŠNÁ U VALAŠSKÉHO MEZIŘÍČÍ
Lešná 1, 756 41 Lešná u Valašského Meziříčí
+420 734 420 009 | zamek.lesna@muzeumvalassko.cz



TĚŠÍME  SE  
N A  VAŠI  
N ÁVŠTĚVU
www.muzeumvalassko.cz


